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 Eriksson, Johan, Försvarsadvokaterna Stockholm HB, Box 12107, 102 23 Stockholm 

 
Frihetsberövande m.m. 

  Har inte förekommit. 

 
Delgivningsuppgifter 

   

 

Ansvarsyrkande m.m. 

 

VÅRDSLÖSHET MED HEMLIG UPPGIFT (0105-K003-25), 
 

Gärning 

Landerholm har den 13–16 mars 2023 i Gällöfsta Konferens lokaler på 

Gällöfstavägen i Kungsängen, Upplands-Bro kommun, av grov oaktsamhet 

obehörigen röjt de uppgifter, som framgår av hemlig bilaga A, vilka rör 

förhållanden av hemlig natur och vars uppenbarande för främmande makt kan 

medföra men för Sveriges säkerhet.  

 

Gärningen har inte varit försvarlig. 

 

Lagrum 

19 kap. 9 § brottsbalken  

Bevisning 

Muntlig bevisning 

Förhör med Henrik Landerholm.  

 

Vittnesförhör med Lina Johnsson, Gällöfsta Konferens. Vittnet ska höras om 

Landerholms vistelse på Gällöfsta Konferens den 13-14 mars 2023, 

omständigheterna kring hur de uppgifter som framgår av hemlig bilaga A, och 

som rör förhållanden av hemlig natur, anträffades, om sina kunskaper om vad 

som hänt med uppgifterna därefter och om Gällöfsta Konferens åtgärder för att 
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uppmärksamma Landerholm och Regeringskansliet på att Landerholm inte 

tagit med sig uppgifterna samt att vittnet inte varit behörig att hantera de 

aktuella uppgifterna; allt till styrkande av att uppgifterna som rör förhållanden 

av hemlig natur röjts av Landerholm.   

 

Vittnesförhör med Charlotte Bode. Vittnet ska höras om omständigheterna vid 

Landerholms vistelse på Gällöfsta Konferens den 13-14 mars 2023, om 

omständigheterna kring hur handlingarna med de aktuella uppgifterna 

anträffades, om sina kunskaper om vad som hänt med handlingarna därefter 

och om Gällöfsta Konferens åtgärder för att uppmärksamma Landerholm och 

Regeringskansliet på att Landerholm inte tagit med sig handlingarna samt att 

vittnet inte varit behörig att hantera handlingarna; allt till styrkande av att 

uppgifterna som rör förhållanden av hemlig natur röjts av Landerholm.   

 

Vittnesförhör med Philip Asénström, Gällöfsta Konferens. Vittnet ska höras 

om hur handlingarna hanterats på Gällöfsta Konferens och omständigheterna 

kring hur handlingarna återlämnades samt om vittnet varit behörig att hantera 

handlingarna; allt till styrkande av att uppgifterna om förhållanden av hemlig 

natur röjts av Landerholm.   

 

Vittnesförhör med Edwin Sönnergren, Regeringskansliet. Vittnet ska höras 

om hur det gick till när handlingarna hämtades vid Gällöfsta Konferens och 

sedan återbördades till Regeringskansliet; allt till styrkande av att uppgifterna 

som rör förhållanden av hemlig natur röjts av Landerholm.   

 

Vittnesförhör med Björn Fagerberg, Regeringskansliet. Vittnet ska höras om 

hur det gick till när det uppdagades att handlingarna återfunnits på Gällöfsta 

Konferens, vilka åtgärder som vidtogs för att få tillbaka handlingarna och vad 

som hänt därefter; allt till styrkande av att uppgifterna som rör förhållanden av 

hemlig natur röjts av Landerholm och att Landerholm insett eller bort inse att 

uppgifterna rörde förhållanden av hemlig natur.  

 

Vittnesförhör med Fredrik Agermark, Regeringskansliet. Vittnet ska höras 

om hur det gick till när det uppdagades att handlingarna anträffats på Gällöfsta 

Konferens, vilka åtgärder vittnet vidtog för att få tillbaka handlingarna och vad 

som hänt därefter och omständigheterna vid upprättandet av handlingen enligt 

hemlig bilaga A; allt till styrkande av att uppgifterna i handlingarna röjts av 

Landerholm och att Landerholm insett eller bort inse att uppgifterna rörde 

förhållanden av hemlig natur.  

 

Skriftlig bevisning 

 

Utskrift från Landerholms kalender (sid. 106–111 i förundersöknings- 

protokollet), till styrkande av att Landerholm varit på Gällöfsta Konferens den 
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13–14 mars, att han efter utcheckningen varit på kontoret och sedan den 15 

mars rest utomlands. 

 

Inlägg på plattformen X, sid. 114–115 i förundersökningsprotokollet, till 

styrkande av att Landerholm inte haft klart för sig att han lämnat skåpet olåst, 

och heller inte märkt att han lämnade kvar handlingarna, vilka innehöll 

uppgifter som rör förhållanden av hemlig natur, utan istället informerades om 

detta av andra först den 16 mars. 

 

CV Landerholm (sid. 101 i förundersökningsprotokollet), till styrkande av att 

Landerholm har sådana yrkesmässiga erfarenheter att han insett eller i vart fall 

bort inse att uppgifterna i handlingarna i hemlig bilaga A utgjorde uppgifter 

som rör förhållanden av hemlig natur. 

 

Mejlkonversation till och från Gällöfsta Konferens den 16 mars 2023 (sid. 

120–121 i förundersökningsprotokollet), till styrkande av att Landerholm inte 

upptäckt att han lämnat kvar handlingarna på Gällöfsta Konferens, att han 

uppmärksammades om detta av andra samt att han inte haft kontroll över 

handlingarna, ochatt dessa varit i obehöriga personers besittning under tiden 

från Landerholms utcheckning den 14 mars till den 16 mars 2023 då 

handlingarna hämtades av Edwin Sönnergren. 

 

PM och taxikvitto samt attestunderlag avseende Edwin Sönnergrens resa till 

och från Gällöfsta Konferens (sid. 121–123 i förundersökningsprotokollet), till 

styrkande av att handlingarna varit förvarade och i obehöriga personers 

besittning på Gällöfsta Konferens under tiden från Landerholms utcheckning 

den 14 mars till den 16 mars 2023 då handlingarna hämtades av Edwin 

Sönnergren. 

 

PM avseende kontaktuppgifter för det städbolag som använts vid Gällöfsta 

Konferens under Landerholms vistelse och PM avseende pengaöverföringar 

samt Säkerhetspolisens yttrande i ett uppehålls- och arbetstillståndsärende 

(125–128 och 132–133 i förundersökningsprotokollet).  

Bevisningen åberopas till styrkande av att den person som anträffade 

handlingarna i Landerholms förvaringsskåp, som innehöll uppgifter som rörde 

förhållanden av hemlig natur, varit obehörig att befatta sig med handlingarna 

samt att personen som anträffade handlingarna kan knytas till den 

våldsbejakande extremistiska miljön.  

      

PM avseende Gällöfsta Konferens (sid. 129–131 i 

förundersökningsprotokollet), till styrkande av att Landerholm genom grov 

oaktsamhet orsakat att de uppgifter som framgår av hemlig bilaga A, och som 

utgör förhållanden av hemlig natur, har röjts.  
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PM över Regeringskansliets interna föreskrifter gällande säkerhetsskydd (sid. 

14–99 i förundersökningsprotokollet), till styrkande av att Landerholm genom 

grov oaktsamhet orsakat att de uppgifter som framgår av hemlig bilaga A, och 

som rör förhållanden av hemlig natur, har röjts 

 

Promemoria, hemlig bilaga 1, till styrkande av att uppgifterna som Landerholm 

röjt rör förhållanden av hemlig natur vars uppenbarande för främmande makt 

kan medföra men för Sveriges säkerhet.  

 

 

 

 

 

Per Lindqvist    Mats Ljungqvist 

chefsåklagare   kammaråklagare
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